€» «ÜUllr
St ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
ÇaSinete da Vereadora fina Cris Çêmeas

:«£jh
lvügsãüjj0lj®>

Mesquita, Rj, 23 de maio de 2022.

I ckuu kfthiieifâ
protocolo

Ko1I6 7 6 12.2022

2 3' MA» ^

tf mm ü
Ofício n°0/5/2O22

Excelentíssimo Senhor

SANCLERNININHO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Pedido de Providência (Art. 157 do Regimento Interno)

Autor: Vereadora Ana Cris Gêmeas

Ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E

SERVIÇOS PÚBLICOS - “Venho reiterar a solicitação em caráter

emergencial, Serviço de INSTALAÇÃO DE LOMBADA EM FRENTE AO

COLÉGIO COSMORAMA, LOCALIZADO NA RUA COSMORAMA, N° 1.148

- COSMORAMA/MESQUITA.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200

Mia Cns yèim -
VEREADOR/'
MAT:

$ ■flUif+1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Çaôinete da Vereadora Am Cris ÇêmeasHt

JUSTIFICATIVA

Na forma do supracitado dispositivo regimental, solicito respeitosamente a

Vossa Excelência, que seja encaminhado ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos - Pedido de Providência para

que, em caráter emergencial, seja feito o serviço de INSTALAÇÃO DE

LOMBADA EM FRENTE AO COLÉGIO COSMORAMA, LOCALIZADO NA

RUA COSMORAMA, N° 1.148 - COSMORAMA/MESQUITA, na localidade

a grande fluxo de alunos e seus responsáveis onde os veículos, Grandes e

Pequenos, circulam em alta velocidadee não respeitam os pedestres. Trata-

se uma questão de segurança pública.

Mâ Cns gêmea,
VEREADORA
MAT:

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200